
  

 
 

Управление образования города Пензы 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ЛИЦЕЙ №55» г. ПЕНЗЫ 

(МБОУ «ЛИЦЕЙ № 55» Г. ПЕНЗЫ) 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2023                                                                                                             № 172   -  оп 

                   

О программно-методическом и ресурсном обеспечении 

образовательного процесса на 2023-2024 учебный год. 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015 г. с 

последующими изменениями) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 

18, о выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования; согласно решению педагогического совета (Протокол №6 от 30.08.22 

г.),   

 

приказываю: 

1.  Утвердить учебно–методические комплекты по учебным предметам согласно 

Федеральному перечню учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования на 2023-2024 учебный год (Приложение 

№1). 

2.   Утвердить следующее нормативно-правовое обеспечение образовательного процесса 

на 2023-2024 учебный год: 

 Учебный план МБОУ «Лицей №55» г. Пензы на 2023-2024 учебный год. 

 Годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

 Режим работы ОУ в 2023-2024 учебном году 

 Рабочие программы по учебным предметам, курсам, модулям, элективным курсам, 

курсам внеурочной деятельности, платным образовательным услугам 

 Положения об организации образовательно-воспитательного процесса на 2023-24 

учебный год 

3.  Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 2023 – 2024 

учебном году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

4.   Библиотекарю, Соколовой Н.В., ответственному за пополнение информационного 

контента на сайте ОО Прокаевой Е.А. в срок до 07.09.2023 г. разместить УМК на 2023-2024 

учебный год на официальном сайте лицея. 

5. Возложить ответственность за программно-методическое и ресурсное обеспечение 

образовательного процесса на Везденеву С.И, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе; Соколову Н.В., библиотекаря 

 

Директор                                                                            Е.А. Краличкина 

 
С приказом ознакомлены: 

Везденева С.И.                              

Прокаева Е.А. 

Соколова Н.В.



  

Приложение №1 

Перечень учебно-методических комплектов на 2023-2024 учебный год 

Начальное общее образование 

 

 

Учебный 

предмет 
Автор, наименование учебного издания Класс 

Год                

издания 
Издательство 

Количество 

комплектов 

на 1.09.2023 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

"Русский язык. Азбука." В 2-х частях 
1 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
120 

Русский язык 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

"Русский язык. Азбука." В 2-х частях 
1 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Русский язык 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

"Русский язык. Азбука." В 2-х частях 
1 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Русский язык 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

"Русский язык. Азбука." В 2-х частях 
1 2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
94 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 2023 
АО Издательство 

"Просвещение" 
120 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 2018 
АО Издательство 

"Просвещение" 
95 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 2 2023 
АО Издательство 

"Просвещение" 
22 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 2 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 2 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях, 

часть 1 
2 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 



  

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 2 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 2 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
95 

Русский язык 
Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях, 

часть 2 
2 2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 3 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 3 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
91 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 3 
2016-

2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
16 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях 4 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Русский язык 
Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 

"Русский родной язык". Учебник 
1 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
48 

Русский язык 
Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 

"Русский родной язык". Учебник 
1 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
16 

Русский язык 
Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 

"Русский родной язык". Учебник 
2 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
48 

Русский язык 
Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 

"Русский родной язык". Учебник 
3 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
48 

Русский язык 
Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов С.И. и др. 

"Русский родной язык". Учебник 
4 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
48 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др.  

Литературное чтение. В 2-х частях. 
1 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
120 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Виноградская Л.А. 

Литературное чтение. В 2-х частях. ПЕРСПЕКТИВА 
1 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х частях. ШКОЛА РОССИИ 
1 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 



  

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. 2-я часть. ШКОЛА РОССИИ 
1 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х частях. 
1 2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
95 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г., 

Литературное чтение. В 2-х частях. ПЕРСПЕКТИВА 
2 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
94 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г., 

Литературное чтение. В 2-х частях. ПЕРСПЕКТИВА 
2 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г., 

Литературное чтение. В 2-х частях. ПЕРСПЕКТИВА 
2 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
5 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В., 

Виноградская Л.А., Бойкина М.В.  Литературное чтение. В 2-

х частях. ШКОЛА РОССИИ 

2 2023 
АО Издательство 

"Просвещение" 
25 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х частях. 
3 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х частях. 
3 МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
9 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Виноградская Л.А., Горецкий В.Г. 

Литературное чтение. В 2-х частях. ПЕРСПЕКТИВА  
3 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Литературное 

чтение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. 

Литературное чтение. В 2-х частях. 
4 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
1 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
120 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
1 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях, часть 1 
1 

2019-

2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
4 



  

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях, часть 2 
1 

2019-

2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
5 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях, часть 1 
1 2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
93 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях, часть 2 
1 2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
101 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
2 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
22 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
2 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
2 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
2 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
95 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
3 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
90 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
3 

2012-

2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
3 

2019 

(МБА) 

АО Издательство 

"Просвещение" 
10 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
3 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Математика 
Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика. 

В 2-х частях 
4 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 1 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях, часть 1 1 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 1 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 1 2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
95 



  

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 1 

 МБА   

2011-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
27 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 2 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
22 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 2 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 2 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 2 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
94 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 3 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 3 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Окружающий 

мир 
Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях 4 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. В 2-

х частях 
2 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
24 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. В 2-

х частях 
2 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
5 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. В 2-

х частях 
2 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. В 2-

х частях 
2 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. В 2-

х частях 
2 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык.  В 

2-х частях 
3 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. В 2-

х частях 
3 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 

Иностранный 

язык 

Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. В 2-

х частях 
4 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
92 



  

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Шемшурина А.И. Основы светской этики 4 2018 
АО Издательство 

"Просвещение" 
90 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 1 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
95 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
9 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 2 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
94 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Технология Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология 3 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
47 

Информатика Горячев А.В., Суворова Н.И. Информатика 4 2021 Москва, ООО "БАЛАСС" 85 

Физическая 

культура 
Лях В.И. Физическая культура 1 -4  2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 
5 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
86 

Русский язык 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т.,  Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 
5 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
40 

Русский язык 
Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 
5 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
4 

Русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 
6 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
94 

Русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 
6 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
9 

Русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 
7 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
32 



  

Русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х частях 
7 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Русский язык 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык.  
7 

2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
59 

Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык 
8 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
28 

Русский язык 
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык.  
8 

2014-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
68 

Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык 
9 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык 
9 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
15 

Русский язык 
Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский 

язык 
9 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
37 

Русский язык 
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык.  
9 МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
22 

Русский язык 
Тростенцова Л.А., Ладыженская Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Русский язык.  
9 

2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
21 

Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 

2-х частях 
5 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
32 

Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 

2-х частях 
5 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 

2-х частях 
5 

2008-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
88 

Литература 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях 
6 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
28 

Литература 
Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2-х частях 
6 

2012-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
67 

Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 

2-х частях 
7 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 

2-х частях 
7 

2008-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
75 



  

Литература 
Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература. В 

2-х частях 
7 (МБА) 

АО Издательство 

"Просвещение" 
19 

Литература Коровина В.Я. Литература. В 2-х частях 8 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
18 

Литература Коровина В.Я. Литература. В 2-х частях 8 
2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
82 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. В 2-х частях 9 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература. В 2-х частях 9 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
43 

Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П. Литература в 2-х частях. 9 
2009-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
64 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 5 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
5 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 5 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 5 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
87 

Иностранный 

язык 
Аверин М.М. Немецкий язык (второй иностранный) 5 2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
39 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 6 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
80 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 6 2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Иностранный 

язык 
Аверин М.М. Немецкий язык (второй иностранный) 6 

2017-

2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
70 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 7 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
27 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 7 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

Иностранный 

язык 
Ваулина Ю.Е., Дули Д. и др. Английский язык 7 МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
5 

Иностранный 

язык 
Аверин М.М. Немецкий язык (второй иностранный) 7 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 



  

Иностранный 

язык 
Аверин М.М. Немецкий язык (второй иностранный) 7 2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
43 

Иностранный 

язык 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский 

язык 
8 

2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
103 

Иностранный 

язык 
Аверин М.М. Немецкий язык (второй иностранный) 8 2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
54 

Иностранный 

язык 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский 

язык 
9 

2009-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
73 

Иностранный 

язык 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др. Английский 

язык 
9 МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Иностранный 

язык 
Аверин М.М. Немецкий язык (второй иностранный) 9 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Иностранный 

язык 
Аверин М.М. Немецкий язык (второй иностранный) 9 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
60 

История 
Всеобщая история. История Древнего мира. Вигасин А.А., 

Годер Г.И. 
5 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
33 

История 
Всеобщая история. История Древнего мира. Вигасин А.А., 

Годер Г.И. 
5 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
6 

История 
Всеобщая история. История Древнего мира. Вигасин А.А., 

Годер Г.И. 
5 

2013-

2015 

АО Издательство 

"Просвещение" 
87 

История Всеобщая история. История Средних веков. Ведюшкин В.А. 6 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
22 

История Всеобщая история. История Средних веков. Ведюшкин В.А. 6 
2014-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
91 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

П.С. Стефанович, А.Я. Токарева 
6 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
30 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

П.С. Стефанович, А.Я. Токарева 
6 2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
60 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

П.С. Стефанович, А.Я. Токарева 
6 

2016 

МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

История 
Всеобщая история. История Нового времени.1500-1800. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
7 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
32 



  

История 
Всеобщая история. История Нового времени.1500-1800. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
7 

2008-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
74 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

И.В. Курукин и др. 
7 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
30 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

И.В. Курукин и др. 
7 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

И.В. Курукин и др. 
7 

2008-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
54 

История 
Всеобщая история. История Нового времени.1800-1900. 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
8 

2011-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
107 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

И.В. Курукин и др. 
8 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

И.В. Курукин и др. 
8 2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
58 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

И.В. Курукин и др. 
8 МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
4 

История 
Всеобщая история Нового времени. Под ред. А.А. 

Искендерова. Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
9 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
54 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

Левандовский А.А. и др. 
9 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

Левандовский А.А. и др. 
9 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
59 

История 
История России. В 2-х частях. Н.М. Арсентьев, А.А. Данилов, 

Левандовский А.А. и др. 
9 МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 
5 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
5 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 
5 

2014-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
60 

Обществознание 
Обществознание.  Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 
6 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
80 

Обществознание 
Обществознание.  Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 
6 

2019-

2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
14 



  

МБА 

Обществознание 
Обществознание.  Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 

Иванова Л.Ф. и др. 
6 

2013-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
56 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. 
7 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
14 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. 
7 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
32 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. 
7 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. 
7 

2013-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
60 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. 
8 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
39 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. и др. 
8 

2014-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
58 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 
9 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
13 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 
9 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
41 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 
9 

2011-

2013 

АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

Обществознание 
Обществознание. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 
9 МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
12 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, И.В. Николаев 5 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
33 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, И.В. Николаев 5 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
28 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, И.В. Николаев 5 
2014-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
61 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, В.С. Кучменко 6 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
22 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, В.С. Кучменко 6 
2013-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
61 



  

Биология Биология. И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, В.С. Кучменко 6 

2013-

2016 

МБА 

АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Биология Биология. Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. 7 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
14 

Биология Биология. Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. 7 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
32 

Биология Биология. Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. 7 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Биология Биология. Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С. 7 
2009-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
65 

Биология Биология. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. 8 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
29 

Биология Биология. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. 8 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Биология Биология. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. 8 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Биология Биология. Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. 8 
2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
88 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, Н.М. Чернова 9 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
26 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, Н.М. Чернова 9 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
36 

Биология Биология. И.Н. Пономарева, О.А. Корнилова, Н.М. Чернова 9 
2009-

2015 

АО Издательство 

"Просвещение" 
56 

География 
География. Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков 

А.А. 
5 2022 Москва, "Русское слово" 1 

География 
География. Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков 

А.А. 
5 2021 Москва, "Русское слово" 2 

География 
География. Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков 

А.А. 
5 

2013-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
58 

География 
География. Землеведение. Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. И др. 
5-6 кл 2020 

АО Издательство 

"Просвещение" 
60 

География 
География. Землеведение. Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. И др. 
5-6 кл 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
22 



  

География 
География. Землеведение. Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. И др. 
5-6 кл 2015 

АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

География География. Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 6 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

География География. Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. 6 
2011-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
69 

География География. Домогацких Е.М. В 2-х частях 7 
2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
52 

География 
География. Страноведение. Климанова О.А., Климанов В.В., 

Ким Э.В. И др. 
7 2021 

АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

География География. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. 8 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
4 

География География. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. 8 
2014-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
64 

География География. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. 8 МБА 
АО Издательство 

"Просвещение" 
6 

География География. Алексеев А.И., Низовцев В.А. 8 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

География 
География. География России. Хозяйство и географические 

районы. Алексеев А.И., Низовцев В.А. 
9 2019 Москва "Дрофа" 28 

География География. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. 9 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
86 

География География. Дронов В.П., Баринова И.И., Ром В.Я. 9 
2014-

2015 

АО Издательство 

"Просвещение" 
17 

Физика Физика. Перышкин А.В. 7 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

Физика Физика. Перышкин А.В. 7 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
2 

Физика Физика. Перышкин А.В. 7 
2008-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
60 

Физика Физика. Перышкин А.В. 8 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
29 

Физика Физика. Перышкин А.В. 8 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
10 

Физика Физика. Перышкин А.В. 8 
2013-

2014 

АО Издательство 

"Просвещение" 
52 

Физика Физика. Перышкин А.В., Гутник Е.М. 9 2023 АО Издательство 1 



  

"Просвещение" 

Физика Физика. Перышкин А.В., Гутник Е.М. 9 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
42 

Физика Физика. Перышкин А.В., Гутник Е.М. 9 
2013-

2015 

АО Издательство 

"Просвещение" 
17 

Химия Химия. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. 8 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

Химия Химия. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. 8 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
58 

Химия Химия. Габриелян О.С. 8 
2012-

2018 
Москва "Дрофа" 3 

Химия Химия. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е., Дроздов А.А. 9 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
60 

Математика 
Математика. В 2-х частях. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 
5 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
86 

Математика 
Математика. В 2-х частях. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 
5 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

Математика 
Математика. В 2-х частях. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 
5 

2019-

2020 
Издательство "Мнемозина" 58 

Математика 
Математика. В 2-х частях. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 
6 2023 

АО Издательство 

"Просвещение" 
  

Математика 
Математика. В 2-х частях. Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С. 
6 2022 

АО Издательство 

"Просвещение" 
80 

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 7 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 7 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 7 
2013-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
68 

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 8 
2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
97 

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 9 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 9 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
40 



  

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 9 
2013-

2016 

АО Издательство 

"Просвещение" 
26 

Алгебра Алгебра. Ю.Н. Макарычев, Н.Г. Миндюк, К.И. Нешков 9 МБА 
АО Издательство 

"Просвещение" 
19 

Геометрия Геометрия 7-9. Л.С. Атанасян 7-9  2023 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Геометрия Геометрия 7-9. Л.С. Атанасян 7-9  2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Геометрия Геометрия 7-9. Л.С. Атанасян 7-9 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Геометрия Геометрия 7-9. Л.С. Атанасян 7-9 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
47 

Геометрия Геометрия 7-9. Л.С. Атанасян 7-9  
2004-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
190 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 5 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
35 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 5 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 5 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
10 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 5 
2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
67 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 6 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
21 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 6 
2013-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
56 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 7 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
31 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 7 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 7 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
7 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 7 
2013-

2017 

АО Издательство 

"Просвещение" 
58 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 8 2022 
АО Издательство 

"Просвещение" 
32 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 8 2019 
АО Издательство 

"Просвещение" 
1 



  

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 8 
2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
59 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 8 МБА 
АО Издательство 

"Просвещение" 
3 

Информатика Информатика. Л.Л. Босова, А.Ю. Босова 9 
2013-

2018 

АО Издательство 

"Просвещение" 
70 

Краеведение Слово о родной земле. Пальман Л.М. 7 
2013-

2018 
 г. Пенза 70 

Краеведение 
История Пензенского края. 

Белорыбкин Г.Н., Касимов и др.Часть 1 
8 

2013-

2018 
 г. Пенза 

85 

Краеведение 
История Пензенского края. 

 Белорыбкин Г.Н., Касимов и др.Часть 2 
9 

2013-

2018 
 г. Пенза 

60 

Краеведение 
История Пензенского края.  

Белорыбкин Г.Н., Касимов и др.Часть 3 
10 

2013-

2018 
 г. Пенза 

30 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы духовно-нравсивенной культуры народов России. 

Виноградова Н.Ф., Власенко В.И., Поляков А.В. 
5 2019 

Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
89 

Технология Технология. Н.В. Синица, В.Д. Симоненко 5 2019 
Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
20 

Технология Технология. Н.В. Синица, В.Д. Симоненко 5 2018 
Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
10 

Технология Технология. В.М. Казакевич, Г.В. Пичугина 5 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
36 

Технология Технология. Н.В. Синица, В.Д. Симоненко 6 2019 
Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
30 

Технология Технология. В.М. Казакевич, Г.В. Пичугина 6 2020 
АО Издательство 

"Просвещение" 
39 

Технология 
Технология. Индустриальная технология. Симоненко В.Д.,  

А.Т. Тищенко 
6 2017 

Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
1 

Технология Технология. Н.В. Синица, В.Д. Симоненко 7 2019 
Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
36 

Технология Технология. Н.В. Синица, В.Д. Симоненко 7 2018 
Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
1 

Технология Технология. В.М. Казакевич, Г.В. Пичугина 7 2021 
АО Издательство 

"Просвещение" 
8 

Технология Технология. В.М. Казакевич, Г.В. Пичугина 7 2020 АО Издательство 34 



  

"Просвещение" 

Технология Технология. Н.В. Синица, П.С. Самородский 7 2020 
Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
1 

Технология Технология. А.Т. Тищенко, В.Д. Симоненко 7 2017 
Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
1 

Технология 
Технология. В.Д. Симоненко, Электов А.А., Гончаров Б.А., 

Очинин О.П. и др. 
8 2019 

Москва, ИЦ "Вентана-

Граф" 
58 

Изобразительное 

искусство 
Изобразительное искусство. Горяева Н.А., Островская О.В. 5 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
67 

ОБЖ 
Основы безопасности жизнедеятельности. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. И др. 
7-9  2020 ИЦ "Вентана-Граф" 60 

ОБЖ 
Основы безопасности жизнедеятельности. Виноградова Н.Ф., 

Смирнов Д.В., Сидоренко Л.В. И др. 
7-9  2019 ИЦ "Вентана-Граф" 3 

ОБЖ 
Основы безопасности жизнедеятельности. Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 
8 2019 

АО Издательство 

"Просвещение" 
61 

Экономика Экономика. Липсиц И.В. 7-8  2021 Москва Вита-Пресс 1 

Экономика Финансовая грамотность. Липсиц И.В., Рязанова О. 8-9  2018 Москва ВАКО 1 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Русский язык 
Русский язык. Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич Г.А. и др. 
10-11  2022 Москва АО "Просвещение" 1 

Русский язык 
Русский язык. Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич Г.А. и др. 
10-11  2021 Москва АО "Просвещение" 101 

Русский язык 
Русский язык. Рыбченкова Л.М., Александрова О.М., 

Нарушевич Г.А. и др. 
10-11  2020 Москва АО "Просвещение" 17 

Литература Литература. Лебедев Ю.В. 10 
2010-

2013 
Москва АО "Просвещение" 66 

Литература Литература. Под редакцией В.В. Агеносова. В 2-х ч. 11 2013 Москва "Дрофа" 52 

Литература Литература. Под редакцией В.В. Агеносова. В 2-х ч. 11 2014 Москва "Дрофа" 3 

Литература Литература. Под редакцией В.В. Агеносова. В 2-х ч. 11 2021 Москва АО "Просвещение" 8 

Иностранный 

язык 
Английский язык. Афанасьева О.В., Дули Д. и др. 10 2020 Москва АО "Просвещение" 65 



  

Иностранный 

язык 
Английский язык. Афанасьева О.В., Дули Д. и др. 11 2022 Москва АО "Просвещение" 4 

Иностранный 

язык 
Английский язык. Афанасьева О.В., Дули Д. и др. 11 2021 Москва АО "Просвещение" 58 

История 
История России. В 3- частях, часть 1.Под ред Торкунова. 

Арсентьев Н.М., Гареев М.А. и др. 
10 2020 Москва АО "Просвещение" 66 

История 
История России. В 3- частях, часть 2.Под ред Торкунова. 

Арсентьев Н.М., Гареев М.А. и др. 
10 2020 Москва АО "Просвещение" 67 

История 
История России. В 3- частях, часть 3.Под ред Торкунова. 

Арсентьев Н.М., Гареев М.А. и др. 
10 2020 Москва АО "Просвещение" 67 

История 
История России. 1945-начало ХХI века. Мединский В.Р., 

Торкунов А.В. 
11 2023 Москва АО "Просвещение" 57 

История 
Всеобщая история. Новейшее время. Белоусов Л.С., Смирнов 

В.П., Мейер М.С. 
10 2021 Москва АО "Просвещение" 52 

История 
Всеобщая история. Новейшее время. Белоусов Л.С., Смирнов 

В.П., Мейер М.С. 
10 2020 Москва АО "Просвещение" 16 

Обществознание Обществознание. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. 10 2021 Москва АО "Просвещение" 25 

Обществознание Обществознание. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. 10 2020 Москва АО "Просвещение" 33 

Обществознание Обществознание. Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю. 11 2021 Москва АО "Просвещение" 58 

Биология 
Биология. БУ. Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова 

Е.Т. 
10 2013 Москва "Дрофа" 30 

Биология Биология. УУ. Теремов А.В., Петросова Р.А. 10 2020 Москва "Владос" 29 

Биология 
Биология. БУ. Сивоглазов В.И., Агафонова И.Б., Захарова 

Е.Т. 
11 

2010-

2015 
Москва "Дрофа" 30 

Биология Биология. УУ. Теремов А.В., Петросова Р.А. 11 2020 Москва "Владос" 33 

География 
География 10(11). Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., 

часть 1 
10 2014 Москва "Русское слово" 49 

География 
География 10(11). Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И., 

часть 2 
11 2014 Москва "Русское слово" 47 

Физика Физика. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. 10 2006- Москва АО "Просвещение" 60 



  

2013 

Физика Физика. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. 11 2020 Москва АО "Просвещение" 1 

Физика Физика. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. 11 2018 Москва АО "Просвещение" 1 

Физика Физика. Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М. 11 
2009-

2013 
Москва АО "Просвещение" 56 

Химия Химия. УУ. Еремин В.В. 10 2020 Москва АО "Просвещение" 29 

Химия Химия. БУ. Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков 10 МБА Москва АО "Просвещение" 13 

Химия Химия. БУ. Габриелян О.С. 10 
2007-

2009 
Москва "Дрофа" 6 

Химия Химия. УУ. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. 11 2021 Москва АО "Просвещение" 33 

Химия Химия. БУ. Еремин В.В., Кузьменко Н.Е. 11 2022 Москва АО "Просвещение" 4 

Химия Химия. УУ. Габриелян О.С., Лысова Г.Г. 11 2019 Москва "Дрофа" 5 

Химия Химия. БУ. Габриелян О.С. 11 2009 Москва "Дрофа" 4 

Химия Химия. БУ. Габриелян О.С. 11 МБА2021 Москва "Дрофа" 7 

Астрономия Астрономия.  Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. 2019 10-11 кл Москва "Дрофа" 63 

Алгебра 
Алгебра и начала математического анализа. Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М. и др. 
10-11  2022 Москва АО "Просвещение" 1 

Алгебра 
Алгебра и начала математического анализа. Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М. и др. 
10-11  2021 Москва АО "Просвещение" 50 

Алгебра 
Алгебра и начала математического анализа. Алимов Ш.А., 

Колягин Ю.М. и др. 
10-11  2020 Москва АО "Просвещение" 67 

Геометрия Геометрия. Атанасян Л.С. 10-11  2021 Москва АО "Просвещение" 50 

Геометрия Геометрия. Атанасян Л.С. 10-11  2020 Москва АО "Просвещение" 65 

Геометрия Геометрия. Атанасян Л.С. 10-11  2013 Москва АО "Просвещение" 6 

Информатика Информатика. БУ. Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 10 2022 Москва АО "Просвещение" 20 

Информатика 
Информатика. Учебник в 2-х частях. УУ. Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 
10 2014 Москва БИНОМ 24 

Информатика 
Информатика. Учебник в 2-х частях. УУ. Поляков К.Ю., 

Еремин Е.А. 
11 2013 Москва БИНОМ 30 

Информатика Информатика. БУ. Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 11 2022 Москва АО "Просвещение" 19 

Право Право. Лазебникова А.Ю., Лукашева Е.А. 10 2021 Москва АО "Просвещение" 6 



  

Право Право. Лазебникова А.Ю., Лукашева Е.А. 10 2020 Москва АО "Просвещение" 24 

Право Право. УУ. Лазебникова А.Ю., Абова Т.Е. 11 2021 Москва АО "Просвещение" 20 

Экономика Экономика. БУ. Автономов В.С. 10-11  2021 Москва Вита-Пресс 9 

Экономика Экономика. БУ. Автономов В.С. 10-11  2020 Москва Вита-Пресс 27 

Экология Экология. Чернова Н.М., Галушин В.М. 10-11  
2005-

2013 
Москва "Дрофа" 71 

ОБЖ 
Основы безопасности жизнедеятельности. Латчук В.Н., 

Марков В.В., Миронов С.К., Вангородский С.Н. 
10 2013 Москва "Дрофа" 1 

ОБЖ 
Основы безопасности жизнедеятельности. Смирнов А.Т., 

Хренников Б.О. 
10 2019 Москва АО "Просвещение" 55 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

  

 


		2023-09-01T09:35:23+0300
	Краличкина Е.А.




